



# ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024

№ 2

О внесении изменений в постановление Губернатора  
Томской области от 15.09.2020 № 65

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Томской области от 15.09.2020 № 65 «О премиях Губернатора Томской области лучшим педагогическим и руководящим работникам в сфере среднего профессионального образования, профессионального обучения и дополнительного профессионального образования в Томской области» («Собрание законодательства Томской области», 2020, № 09/2 (251) следующие изменения:

1) наименование после слов «в Томской области» дополнить словами «, работникам организаций, обеспечивающим реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях формирования позитивного профессионального образа, выражения общественного признания, поддержки и поощрения лучших педагогических и руководящих работников в сфере среднего профессионального образования, профессионального обучения и дополнительного профессионального образования в Томской области, а также работников организаций, обеспечивающих реализацию компонентов образовательных программ в форме практической подготовки, постановляю:»;

3) пункт 1 после слов «в Томской области» дополнить словами «, работникам организаций, обеспечивающим реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки,»;

4) пункт 2 после слов «в Томской области» дополнить словами «, работникам организаций, обеспечивающим реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки»;

5) в пункте 4 слова «научно-образовательному комплексу» заменить словами «образованию, молодежной политике и цифровому развитию»;

6) в Положении о премиях Губернатора Томской области лучшим педагогическим и руководящим работникам в сфере среднего профессионального образования, профессионального обучения и дополнительного профессионального образования в Томской области, утвержденном указанным постановлением:

наименование после слов «в Томской области» дополнить словами «, работникам организаций, обеспечивающим реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения и выплаты премий Губернатора Томской области лучшим педагогическим и руководящим работникам профессиональных образовательных организаций в сфере среднего

профессионального образования, профессионального обучения и дополнительного профессионального образования в Томской области, работникам организаций, обеспечивающим реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, не являющимся педагогическими и руководящими работниками профессиональных образовательных организаций (далее соответственно – премии Губернатора Томской области, работники).»;

в пункте 2 слово «профессионального» исключить;

в пункте 3:

слова «Педагогическим и руководящим работникам» заменить словом «работникам,»;

подпункт 2) после слов «Всероссийского конкурса» дополнить словами «среди педагогических работников системы среднего профессионального образования»;

дополнить подпунктами 7), 8) следующего содержания:

«7) 2 премии в размере 130 тысяч рублей – победителям в каждой из двух номинаций регионального конкурса профессионального мастерства «Лучший наставник в системе профессионального образования Томской области»;

4 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального конкурса профессионального мастерства «Лучший наставник в системе профессионального образования Томской области», занявшим в рейтинге участников конкурса 2-е и 3-е место в каждой из двух номинаций;

8) 2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – победителям регионального конкурса профессионального мастерства в системе профессионального образования Томской области «Педагогический дуэт в наставничестве»;

4 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального конкурса профессионального мастерства в системе профессионального образования Томской области «Педагогический дуэт в наставничестве», занявшим в рейтинге участников конкурса 2-е и 3-е место.»;

в подпунктах 2) и 5) слово «заявителя» заменить словом «работника»;

в пункте 4 слова «педагогических и руководящих работников» заменить словом «работников»;

в пункте 5 слова «педагогические и руководящие работники (далее – заявители)» заменить словом «работники»;

в пункте 6 слова «Педагогические и руководящие работники» заменить словом «Лица»;

в пункте 7 слова «педагогическим и руководящим работникам» заменить словом «работникам»;

в пункте 8 слова «педагогических и руководящих работников» заменить словами «работников, включенных в список, предусмотренный пунктом 4 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



В.В. Мазур